
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és
Közrendvéde!mi Bizottsága 2023. február 21. napján tartott nyilvános üléséről.

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal kistanácskozó terme
Békés, Petőfi u. 2. sz. I. emelet

Jelen vannak: A mellékeltjelenléti ív szerint

Ijazoltan távol: Izsó Hunor bizottsági tag

Az ülés kezdetének időpontja: 14.30 h

‘ -

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Köszöntötte a bizottság ülésén megjelenteket. Megátlapította,
hogy a bizottság határozatképes, mivel a 7 főből 6 fő jelen van, így a nyilvános ülést
megnyitotta. Javasolta, az Ny/21 jelzésű előterjesztés napirendre való felvételét, nyílt ülésen,
kerüljön felvételre és megtárgyalásra a „Rendőrkapitányság- vezetői kinevezés
véleményezése” című előterjesztés.

Szavazásra teszi fel az előterjesztés napirendre vételét.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Üjiyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsájza

15/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága módosítja napirendjét úgy, hogy nyílt ülésen, 9. napirendként kerüljön felvételre és
megtárgyalásra a „Rendőrkapitányság- vezetői kinevezés véleményezése” című előterjesztés.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök

Balo Zoltán bizottsági elnök: Szavazásra bocsátotta a meghívóban szereplő napirendi
pontokat az előző szavazást is figyelembe véve és, a bizottság üléséről készített jegyzőkönyvet
az elnök mellett Füredi János bizottsági tag írja alá hitelesítőként.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:



Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Üjzyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsája

16/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága a 2023 . február 2 1 . napján tartott ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadta
el:

NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . Képviselők és nem képviselő bizottsági tagok vagyonnyilatkozatainak nyilvántartásba
vétele
Előkészítette. Tárnok Lászlóné jegyző

dr. Tanai Judit jogász

2. Pályázat kiirása megüresedett önkormányzati bérlakásra
Előkészítette: Nánási Zsolt osztályvezető

Olláriné Csapó Ama ügyintéző

3. Az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 6/2022.(II. 24.) önkormányzati
rendelet módosítása
Előkészítette: Tárnok Lászlóné jegyző

Kovács Szilvia osztályvezető

4. Békés Város Önkormányzata 2023. évi költségvetésének elfogadása
Előkészítette: Támok Lászlóné jegyző

Kovács Szilvia osztályvezető

5 . Az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükre
vonatkozó egyes szabályokról szóló 12/2020. ( VI. 29.) önkormányzati rendelet
módosítása
Előkészítette: dr. Tanai Judit jogász

Nánási Zsolt osztályvezető

6. A Polgármester részére j áró cafeteria juttatás keretösszegének megállapítása
Előkészítette: Tárnok Lászlóné jegyző

7. Kegyeleti közszolgáltatási szerződés megkötése
Előkészítette: dr. Tanai Judit jogász

8. Rendőrkapitányság- vezetői kinevezés véleményezése
Előkészítette: dr. Tanai Judit jogász

9. Bejelentések
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Zárt ülés:

1 . Tájékoztató a két ülés között megüresedett és bérbe adott önkormányzati lakásokról
Előkészítette: Nánási Zsolt osztályvezető

Olláriné Csapó Anna ügyintéző

2. Lejárt lakásbérleti szerződéssel kapcsolatos kérelem elbírálása
Előkészítette. Nánási Zsolt osztályvezető

Olláriné Csapó Anna ügyintéző

3 . Szakember elhelyezési kérelem elbírálása
Előkészítette: Nánási Zsolt osztályvezető

Olláriné Csapó Aima ügyintéző

4. Az 5630 Békés, Fáy András u. 1 1 . 24. em. 34. szám alatti lakás bérletére érkezett
pályázatok elbírálása
Előkészítette: Nánási Zsolt osztályvezető

A bizottság jegyzőkönyv hitelesítőnek Füredi János bizottsági tagot választotta meg.

1. napirend tárgya: Képviselők és nem képviselő bizottsági tagok vagyonnyilatkozatainak
nyilvántartásba vétele

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az MÖtV. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Ba1o Zoltán bizottsági elnök: Határidőbe lett leadva mindenkinek a vagyonnyilatkozata,
úgyhogy ez teljesítve lett.

Hozzászólás hiányában szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ugvrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága

1 7/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága megállapítja, hogy Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének tagjai,
valamint nem képviselő bizottsági tagjai saját és szükség szerint hozzátartozójukra vonatkozó
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vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüknek a jogszabályban rögzített határidőn beLül eleget
tettek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága úgy dönt, hogy az Mötv. 39. (3) bekezdése alapján az önkormányzati képviselők
és nem képviselő bizottsági tagok és szükség szerint hozzátartozójuk előző évre vcnatkozó
vagyonnyilatkozatát visszaadja.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal

2. napirend tár2ya: Pályázat kiirása megüresedett önkormányzati bérlakásra

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzb’könyvhöz az MÖtV. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Ba1o Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt szóban kiegészíteni. Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így
szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ügyrendi, Lakásü2yi és Közrendvédelmi Bizottsá,cia

18/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükre
vonatkozó egyes szabályokról szóló 12/2020. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 1 9. (1) és 20.

(1) bekezdései alapján, a megüresedett lakás bérbevételére vonatkozó pályázati kiírást a
határozat 1 . számú melléklete szerinti tartalommal elfogadja. A bizottság felkéri Békés Város
Polgármesterét a pályázati felhívás közzétételére.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottsága az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítésükre
vonatkozó egyes szabályokról szóló 12/2020. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 26. (1)
bekezdései alapján, a megüresedett lakás bérbevételére vonatkozó pályázati kiírást a határozat
2. számú melléklete szerinti tartalommal elfogadja. A bizottság felkéri Békés Város
Polgármesterét a pályázati felhívás közzétételére.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal
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3. napirend tárya: Az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 6/2022 .(II. 24.)
önkormányzati rendelet módosítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az MÖtV. 52. (1) bekezdés]) pontja íilapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt szóban kiegészíteni.
Eszrevétel, módosítójavaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta azt ajavaslatot, ameIy szerint
a bizottság az előterj esztést megtárgyalta, azt ügyrendi vitára alkalmasnak találta és rendelet
elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6jó’

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsájia

19/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzatának Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága
elfogadásra javasolja a Képviselő — testületnek az előterjesztésben foglaltakat és a rendelet-
tervezetet, az önkormányzat 2022. évi költségvetésének módosításáról.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal

4. napirend tárya: Békés Város Önkormányzata 2023. évi költségvetésének elfogadása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az MÖtV. 52. $ (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Módosító javaslat
nem volt, így szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a bizottság az előterjesztést
megtárgyalta, azt ügyrendi vitára alkalmasnak találta és a rendelet- tervezet és határozat
elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:
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Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ügyrendi, Lakásüjzvi és Közrendvédelmi Bizottsájza

20/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága elfogadásra
javasolja a Képviselő- testületnek az előterjesztésben foglalt határozati javaslatot, és a 2023.
évi költségvetésről szóló rendelet- tervezetet.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal

5.napirend tárya: Az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint
elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 12/2020. ( VI. 29.) önkormányzati
rendelet módosítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az MÖtV. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt szóban kiegészíteni. Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, igy
szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a bizottság az előterjesztést megtárgyalta,
azt ügyrendi vitára alkalmasnak találta és a rendelet- tervezet elfogadásátj avasolj a a képviselő-
testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsáuza

21/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzatának Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága
elfogadásra javasolja a Képviselő — testületnek az előterjesztésben foglaltakat és a rendelet-
tervezetet az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal

6.napirend tár2ya: A Polgármester részére járó cafeteria juttatás keretösszegének
megállapítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az MÖtV. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt szóban kiegészíteni.
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Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta azt ajavaslatot, amely
szerint a bizottság az előterjesztést megtárgyalta, azt ügyrendi vitára alkalmasnak találta és a
határozati javaslat elfogadását j avasolj a a képviselő-testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: fó

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága

22/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzatának Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága az alábbi
határozatjavaslat elfogadásátjavasolja a Képviselő- testületnek:

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Békés város Polgármesterét megillető
cafeteria juttatás 2023. évi keretösszegét bruttó 250.000 Ft-ban állapítja meg, amely összeg
fedezetet biztosít az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót terhelő
közterhek megfizetésére is. A Képviselő-testület a juttatás igénybevételének részletes
szabályait, elszámolásának rendjét és visszatérítésének szabályait a Békési Polgármesteri
Hivatal cafeteria rendszerének alkalmazását is tartalmazó Közszolgálati Szabályzatban
rögzítettek szerint határozza meg.

Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök
Határidő: intézkedésre azonnal

7.napirend: Kegyeleti közszolgáltatási szerződés megkötése

Írásos eló’terjesztés ajegyzőkönyvhöz csatolva az MÖtV. 52. (1) bekezdésj) pontja alapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Van —e hozzászólás?

Rácz Attila bizottsági tag: Egy kiegészítés. Ez egy gyakorlat évek óta a Rózsa Temető, a
kijelölt közterület is egyben. Viszont arra hívja fel a figyelmet, amit már korábban is jelzett,
hogy vannak olyan köztemetések, ahol elrendelik ugyan a köztemetést, de az elhunytnak van
családi sírhelye. Abban az esetben tegyenek kivételt, hogyha az elhunytnak például a Katolikus
temetőbe van a családi sírhelye, akkor ne a közparcellába helyezzék el az elhunytat, hanem a
rendeletük adjon lehetőséget arra, hogyha a köztemetéssel illetett személynek van saját sírhelye,
akkor a saját sírhelyébe tudják elhelyezni.
Tehát ne kelljen abba a közparcellába, ami egyébként a temető túlsó végén van. Az az összeg
amely egyébként, köztemetésre vonatkozik, az fedezze azt, hogy abba a sírba tegyék bele.

Tárnok Lászlóné jegyző: A szociális rendelet, szabályozza a köztemetést. A jelenlegi
jogszabályi rendelkezések nem adnak erre lehetőséget.
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Gyarmati Sándor bizottsági tag: Elképzelhető, hogy meg kel! nézni a rendeletmódosítás, de
itt beszáll az egyháznak a temetkezési szokása. Amikor meg van a sír, Újra megváitást kell
eszközölni ilyen esetben. Tudomása szerint az egyházi törvény ezt így írja felül. Tehát lehet
esetleg keresni a megoldást, de az egyházzal kompromisszumra kelijutni valamilyen formában.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: Ez a szerződést, ami előttünk van, pont arról szól, hogy az
egyház és az önkormányzat a köztemetésnek a tartalmát foglalja össze. Nézzék meg azt, hogy
kinek milyen közeli hozzátartozója van.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: További hozzászólás hiányában szavazásra boc sátotta a
határozati javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: őfő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
Ügyrendi, Lakásüjyi és Közrendvédelmi Bizottsájia

23/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzatának Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága az alábbi
határozatjavaslat elfogadásátjavasolja a Képviselő- testületnek:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a határozat mellékleteként csatolt kegyeleti
közszolgáltatási szerződést köti a Békési Református Egyházközséggel, a köztemető kialakítása
és fenntartása tekintetében. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a
polgármestert a szerződés aláírására és a szükséges jognyilatkozatok megtételére.

Határidő: intézkedésre azormal
Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök

8.napirend tárya: Rendőrkapitányság- vezetői kinevezés véleményezése

Írásos előterjesztés ajegyzó’könyvhöz csatolva az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt szóban kiegészíteni.

Gyarmati Sándor bizottsági elnök: Személyesen több évre visszamenőleg ismeri Jánosi Péter
rendőr ezredest. Kérte, hogy mindenki támogassa őt.

Balo2 Zoltán bizottsági elnök: További kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így
szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a bizottság az előterjesztést megtárgyalta,
azt ügyrendi vitára alkalmasnak találta és a határozati javaslat elfogadását javasolja a képviselő
testületnek.
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Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: fó

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi hitározatot
hozta:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
Ugyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága

24/2023. (II. 21.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzatának Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi Bizottsága az alábbi
határozat javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek:

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Jánosi Péter rendőr ezredesnek a Békési
Rendőrkapitányság vezetőjévé történő kinevezését támogatja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Balog Zoltán bizottsági elnök

9. napirend tárya: Bejelentések

Mucsi András bizottsági tag: Reagált arra, amit az előbbiekben felvetett Rácz Attila képviselő
úr. Vn elvileg egy temető rendeletük, meg szociális rendeletünk is. A református egyháznak
is van egy temető rendelete, ez ugye most el lett fogadva. Tehát ezt a dolgot, amit képviselő
társa mondott tudná respektálni, csak akkor kérné, hogy mondja el egy rokonsági fokot, ami
ebbe belefér.

Rácz Attila bizottsági tag: Egyenes ági, férj, feleség, gyermek.

Mucsi András bizottsági tag: Ez egyjó dolog, csak van sírmegváltás. Ezt úgy tudná elfogadni,
hogy amennyiben a református egyház fele a sírmegváltást rendezi, akkor engedélyezik, hogy
a köztemetés érvényes legyen arra az adott parcellára. Ez egy szociális dolog, nyilván elő kell
hozni, tehát jogos a felvetés, csak az egyház akkor fogja engedélyezni ezt, mert lényegében
most fogadta el a református egyház presbitériuma a temetői rendeletet. Jogi kérdés van, hogy
kié a sír. Bérled, tulajdonolsz, ráépítesz, tehát ez egy kegyeleti dolog. Gyakorlatilag különböző
jogokat sértene vagy vezetne be a képviselő társa. Jó, hogy ezt a témát mondja, és jó lenne
leszabályozni, csak ezt valahogy össze kell fésülni, hogy a református egyházi szabályozásba
is beleférjen.
Ha valaki azt mondja, hogy rendezi a sírmegváltást és felmutatja az igazolást, és kéri, hogy az
önkormányzati köztemetést tudja érvényesíteni, akkor ilyen konstellációba belemenne.

Rácz Attila bizottsági tag: Ha a köztemetésre ad az egyház parcellát, a köztemetésért kapott
díjtételért lemond az újraváltás költségéről. Akkor sem kértek újra váltást, mert csak
behelyeznek például csak egy umát egy meglévő sírba és nincs újraváltás. Egyébként csak egy
adminisztratív döntés kell.

Polár Zoltán alpolgármester: Teljesen egyetért a képviselő úrral. Nagyon jó kapcsolatba van
a városvezetés az egyházi vezetéssel. Hogyha belegondolnak az egyház bevételtől fog elesni.
Nehezen boldogulnának az egyházakkal.
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Balo2 Zoltán bizottsági elnök: Egyéb napirendi pont, bejelentés nem lévén a bizottság
nyilvános ülését befejezettnek nyilvánította és zárt ülést rendelt el, amelyről különjegyzőkönyv
készült. Kérte, hogy csak azok maradjanak az ülésteremben, akiknek arra a jogszabály
lehetőséget biztosít.

K.m.f.

/oy2e4
alog Zoltan Furedi Janos

bizottsági elnök jkv. hitelesítő
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